
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

имени Кугультинова Давида Никитича 

 

ПРИКАЗ 

 

28 мая 2025 г.                                       № 348 о/д                                            г. Элиста 

 

Об утверждении инструкций  

для воспитанников ЛДП 

 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации г. Элисты № 402 от 

16.05.2025 г. «О подготовке муниципальных организаций к летнему оздоровительному 

периоду в 2025 году», в целях развития подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления 

и временной занятости детей и подростков в каникулярное время» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить инструкции для воспитанников пришкольного оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием 2025  года: 

1.1. Инструкция по правилам поведения детей в оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей  

1.2. Инструкция по технике безопасности при проведении спортивных и подвижных 

игр в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей  

1.3. Инструкция по технике безопасности при проведении спортивных соревнований в 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей  

1.4. Инструкция по противодействию терроризму для работников и детей  

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

1.5. Инструкция по правилам дорожного движения в оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием детей  

1.6. Инструкция по безопасности на воде в оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей  

1.7. Инструкция по технике безопасности при общении с животными  

1.8. Инструкция по профилактике инфекционных и кишечных заболеваний  

1.9. Инструкция по правилам поведения в природе в весенне-летний период во время 

активизации иксодового клеща  

10. Инструкция по электробезопасности для обучающихся  

10.1. Инструкция по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома и в 

общественных местах  

10.2. Инструкция по основным навыкам оказания первой помощи  

10.3. Инструкция по технике безопасности в сети Интернет  

 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Логаеву Н.А., заместителя 

директора по ВР. 

 

 

Директор школы:                                                                              В.В.Каткаев 

 

 


